
PROVINCIA DI COMO

S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE   N. 1778 / 2023

OGGETTO:    TAGLIANDO MOTORE FUORIBORDO DELLE UNITA' NAUTICHE MODELLO 
BELLA BOATS 630 COM0018 E BELLA BOATS 571C COM0011 UTILIZZATE PER 
I SERVIZI DI POLIZIA LOCALE. AFFIDAMENTO DIRETTO A FAGGI SAS DI 
VARENNA PER L'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 1.586,00 IVA INCLUSA. 
SMART CIG Z883DBB963 

IL COMANDANTE

PREMESSO  che  il  Corpo  di  Polizia  Locale  della  Provincia  necessita  dell’utilizzo  di  unità 
nautiche,  con  caratteristiche  tecniche  e  cromie  adeguate  allo  svolgimento  dei  servizi  di 
controllo lacuale, demaniale,  della navigazione e di vigilanza ittico-venatoria;

CONSIDERATO  che  le unità nautiche modello Bella Boats 630 Com0018 e Bella Boats 571 
Com 0011 necessitano del regolare intervento di manutenzione ordinaria del motore e della 
carena (tagliando); 

DATO ATTO che:

- che il servizio in oggetto può essere svolto unicamente da operatore qualificato;

- che il tagliando dell’unità nautica  Bella Boats 571 Com 0011 deve essere effettuato dal 
fornitore  del  motore,  vale  a  dire  dalla  NAUTICA FAGGI  SAS Via  E.  Fermi  4  23829 
VARENNA C.F. e P.IVA 040624513; 

VISTI i preventivi presentati dalla NAUTICA FAGGI SAS per un totale di Euro 1.586,00 (IVA 
inclusa), allegati alla presente determinazione dirigenziale quale parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che il contraente può essere scelto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b) del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

PRESO  ATTO che  detto  fornitore  è  un  operatore  qualificato  e  risulta  regolare  con  gli 
adempimenti contributivi come da allegato DURC;

RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 in data 9 marzo 2023 con cui è stato approvato 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2023_2025;

- la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 con cui è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2023-2025 e successive modifiche e integrazioni;

D E T E R M I N A

1. di  procedere  all’affidamento  diretto  per  i  tagliandi  delle  unità  nautiche  Bella  Boats 
COM0018 e COM0011 alla ditta NAUTICA FAGGI SAS Via E. Fermi 4 23829 VARENNA C.F. e 
P.IVA 040624513;

2. di impegnare la somma complessiva di € 1.586,00 (IVA inclusa), imputando la spesa al 
cap. 17704/3 cod. bil. 1030211 miss. 03 progr. 01 imp. ……/2023 SMART CIG Z883DBB963;

Copia informatica per consultazione



3. di  dare atto che la  modalità  di  scelta  del  contraente è quella dell’affidamento diretto 
fermo restando quanto previsto dall’art.  50, comma 1, lett.  b)  del  D.Lgs n. 36/2023 e 
ss.mm.ii;

4. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per tutti gli adempimenti 
di competenza.

Lì, 19/12/2023 IL RESPONSABILE
TESTA MARCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



���������
	

�������
��������

����
��������

	��
��������
������������������������������
��
���������
���������
	�����������������������

���������������������� �	

����������������������������!����
����
����� �����"����#������

$%&'%&()����
�������
*+,-./,()01��23�	4�!1�"1!��02�1"��13�2�15�	0�6�78�"6!��6�79:�;889

<&',=.'>?.,'&)@==.'.A%+>?.,'&()�	���3���0	B�231��02C�3��	!1�"���2�2����1��201
�2!�B�	�!2�	!1

D>=E.>)F+,-./,���G,H,I%

����
�����������������
0
�� 
C������������

���������	031�� ����������
0�� 
����
C������������

J=>+%)DKL()<&%%>H/.,)M>%.)DKL

Copia informatica per consultazione



���������������	
���	���
�

��� ����������

����
 ��������������

 ����!"�	���	
�#�������
����$����������%�$����� &$��$&���'
()*)))

��"
#�
 '�+*,))-))

������

���.������%�.����&�%*.*�/&..��/����
01+��&�/&..��/�����2,)

%#
	���#�����!	�����	
�#���� �  ����&������$&���

������
�"#�	�"��������	
�#���
 �&$3�4�

�����		
#�
�5���#
 6

��% 6

��!"
!���
��������#������	��#��������
��������!"�!�
"�77��	��8�#�*�9�	
����,��*.*�22:;)+(<

.�=
#��
""�#��7�����!�#=����
����	���
���>�#�*�+��%���;(:+;:;)+0

�
��=
�#�	?��!������ 6

@AABCCDEFGHBAIJDKIGAL�MGNIOIJD

3+*(*,
���)+�&:+)*++9*+(;*+;;

PQRSTSSU

"#
�
	
��
V"�	*���	
##���
�*��

�
��	������#
W))�6�W9�29�,2�:�X,9�)2�2;;W901+

YZU[\]UR\̂

%
#������!������
���
%
#�����!�#=���

_̀aUQR̀bcUR\bdSU]U

�
���������
�
"e#��?�
%#�=�	e6�

f��!
�		�!!�7����g

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_41304151 Data richiesta 14/11/2023 Scadenza validità 13/03/2024

Denominazione/ragione sociale NAUTICA FAGGI S.A.S. DI FEDERICO E STEFANO FAGGI

Codice fiscale 04062450137

Sede legale VIA ENRICO FERMI, 4 23829 VARENNA (LC)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1778 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.01 SETTORE POLIZIA LOCALE
OGGETTO: TAGLIANDO MOTORE FUORIBORDO DELLE UNITA' NAUTICHE MODELLO 
BELLA BOATS 630 COM0018 E BELLA BOATS 571C COM0011 UTILIZZATE PER I SERVIZI 
DI POLIZIA LOCALE. AFFIDAMENTO DIRETTO A FAGGI SAS DI VARENNA PER 
L'IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 1.586,00 IVA INCLUSA. SMART CIG Z883DBB963

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 17704/3 imp. 2762/2023 per € 1.586,00

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 20/12/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


